LANDRATSAMT REUTLINGEN

Den 4. November 2016

Jugendhilfeausschuss

<u>Sitzung am Montag, dem 14.11.2016, 15:00 Uhr</u>, im Landratsamt Reutlingen, Großer Sitzungssaal, Bismarckstraße 47.

Einladung und Tagesordnung

öffentlich

- 1. Anerkennung des "Netzwerk Antidiskriminierung e. V. Region Reutlingen Tübingen" als Träger der außerschulischen Jugendbildung gemäß §§ 4 und 17 Jugendbildungsgesetz
- 2. Kinder- und Jugendhilfeleistungen Zahlen, Daten, Fakten 2015 Mitteilungsvorlage

HAUSHALT 2017

3. Haushalt 2017;

Teilhaushalte/Produktgruppen in der Vorberatungskompetenz des Jugendhilfeausschusses

4. Haushalt 2017:

Verlängerung der Zuwendungsvereinbarungen zur Förderung der freien Jugendhilfe nach § 74 SGB VIII

5. Haushalt 2017;

Förderung der Schulsozialarbeit

6. Haushalt 2017;

Förderung des Tagesmütter e. V. Reutlingen

7. Haushalt 2017;

Laufende Geldleistungen für Tagespflegepersonen im Landkreis Reutlingen; Kostenbeitrag

Haushalt 2017:

Förderung des Vereins Wirbelwind e. V. Reutlingen

9. Haushalt 2017;

Zuschussantrag zur Förderung des Deutschen Kinderschutzbundes, Ortsverband Reutlingen e. V.

10. Mitteilungen/Anfragen

Mit freundlichem Gruß

gez. Thomas Reumann Landrat